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حق آبه هیرمند به نتیجه نرسیده است
رییس سازمان محیط زیست: 

رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به آخرین وضعیت رهاسازی 
حق آبه رودخانه هیرمند گفت: مسئولان افغانستان زیر بار اعداد و 

ارقام ایران در خصوص حق آبه هیرمند نمی روند.
علی ســاجقه درباره آخرین پیگیرِها درباره رهاسازی حق آبه 
هیرمنــد اظهار کــرد: وزارت نیرو با همتایان خود در کشــور 
افغانســتان جلسه داشته اســت اما متاســفانه این جلسات به 

نتیجه نرســیده اســت چون طرف مقابل زیر بار اعداد و ارقام 
نمی رود. ما 

وی در ادامــه در پاســخ به این پرســش که آیا در جلســات با 
اردوغان - رییس جمهــوری ترکیه -در تهران درباره موضوعات 
زیســت محیطی و سدهای ساخته شده در این کشور صحبت شد؟ 
گفت: با اردوغان در این زمینه صحبت نشده است اما مباحثی که 

در اجاس محیط زیست مطرح شد، در حال پیگیری است.
ســاجقه در پایان درباره پیشــنهاد رئیس جمهوری کشورمان 
در خصوص ایجــاد صندوق منطقه ای بــرای مقابله با ریزگردها 
اطهارکرد: ســنگ بنای این کار گذاشته شده است و تاسیس آن 
دنبال می شود. ایران باید ســهم خود را برای این صندوق تعیین 

کند.

جامعه

گزارش اختصاصیاخبار کوتاه 

امتیاز- درپی بارندگی شــدید و جاری شــدن سیاب در سه 
شهرســتان شــرقی فارس، تعداد جان باختگان سیاب رودخانه 
رودبال شهرستان استهبان به ۲۱ نفر رسیده است و تاش برای 

پیدا کردن مفقودان ادامه دارد.
بکارگیری تمام امکانات سپاه فارس برای کمک به 

آسیب دیدگان سیل
فرمانده ســپاه فجر فارس گفــت: همزمان با بروز ســیاب، 
تیم های بســیج در چهار شهرستان اســتهبان، نی ریز، داراب و 
فسا فعال شدند و تیپ نیروی زمینی سپاه نیز با امکانات خود به 
فرایند جست وجو در مسیر ۱۵ کیلومتری رودخانه رودبال پیوست.
سردار یداله بوعلی روز شنبه با حضور در مناطق سیل زده فارس 
ضمن بررســی آخرین وضعیت فرآیند جست وجو و امدادرسانی، 
گفت: از روز گذشته و در پیِ وقوع ناگهانی حادثه سیل، تیم های 
جست وجو و امدادرســانی بسیج به صورت فعال در کنار مردم و 
سایر نهادها در فرآیند جست وجو و امدادرسانی حضور داشته اند.

وی با بیان اینکه بافاصلــه پس از وقوع این حادثه قرارگاهی 
با حضور ســپاه و سایر نهادها در منطقه تشکیل شد، گفت: شب 
گذشــته، تیم های بسیج در چهار شهرســتان استهبان، نی ریز، 
داراب و فســا در این زمینه فعال شدند، تیپ نیروی زمینی سپاه 
در فســا نیز با امکانات خود به فرایند جســت وجو در مسیر ۱۵ 
کیلومتری پیوســت و در مجموع تمام امکانات سپاه فارس برای 
کمک به آسیب دیدگان و فرایند جست وجو بکارگیری شده است.

سه دستور مخبر برای رسیدگی فوری به حادثه 
سیل استهبان

محمد مخبر از استاندار فارس خواست تا با تشکیل کمیته ای با 
ترکیب مسئولان مربوطه، ضمن بررسی دقیق حادثه و تشخیص 
قصورات احتمالی، خسارات مالی و جانی وارده به مردم در اسرع 

وقت جبران شود.
معاون اول رئیس جمهور در این تماس تلفنی بر ضرورت بسیج 
تمامــی امکانات و ظرفیت ها جهت یافتن مفقودین و تســکین 
آلام داغ دیــدگان تأکید کرد.مخبر همچنین پس از ارائه گزارش 
»محمدهادی ایمانیــه« از آخرین وضعیت ایــن حادثه، از وی 

خواســت تا زمینه های شــکل گیری این حادثه با دقت بررسی 
و ضمن ارســال گزارش کارشناسی و دقیق، اقدامات لازم برای 

پیشگیری از تکرار چنین حوادثی صورت گیرد.
توقف جست وجوی مفقودان سیل رودبال 

معاون امداد و نجات هال احمر استان فارس از توقف عملیات 
جســت و جوی مفقودین در منطقه رودبال به دلیل تغییر شرایط 
جوی و شروع بارندگی خبر داد.مهدی خوبیار اظهار کرد: به دلیل 
بارش باران در بالادست رودخانه رودبال، هوا ناپایدار شده و برای 
حفظ ایمنی جان مردم و امدادگران، کار جست و جوی مفقودین 

متوقف شده است.
وی خاطرنشان کرد: دو مفقود باقی مانده کودک هستند.

معاون هال احمر فارس از حضور وزیر کشــور تا دقایقی دیگر 
در منطقه رودبال خبر داد و گفت: ایشــان با هلی کوپتر در مسیر 

استهبان هستند.

سیل استهبان به خانه ها آسیب نزده است
روز گذشته حوالی ســاعت ۱۸:۳۰ در استهبان استان فارس در 
بالادست رودخانه طغیان ایجاد شد که گردشگران و افرادی که 
در حریم رودخانه بودند ناگهان با ســیل مواجه شــدند. در این 
حادثه، سیل تعدادی خودرو را با خود برد و تاکنون مرگ ۲۱ نفر 

و مفقودی ۲ تن تأیید شده است.
اما آنطور که مدیرکل بنیاد مســکن اســتان فارس گفته است 
ســیل اســتهبان خارج از محدوده شهری و روســتایی رخ داده 
اســت و بنابراین به هیچیک از واحدهای مســکونی شهری و 
روســتایی آسیبی وارد نشده. عطاالله زمانی در گفت وگو با پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرســازی از آمادگــی بنیاد برای کمک به 

دستگاه های امدادرسان خبر داد.
وی افــزود: هال احمر و ســتاد مدیریت بحــران در منطقه 
حضور پیدا کردند و بنیاد مســکن اســتان نیز آمادگی دارد تا با 

درخواســت مدیریت بحران چنانچه نیازی به امدادرسانی بیشتر 
باشد همکاری لازم را داشته باشد.

دستور رئیس سازمان بازرسي کل کشور براي 
ارزیابی سیل استهبان

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با صدور دستوری، به بازرس 
کل استان فارس مأموریت داد که ضمن حضور در مناطق سیل 
زده اســتهبان، جنبه های مختلف حادثه و روند کمک رسانی به 

سیل زدگان را نظارت و ارزیابی کند.
در پی وقوع ســیل در شهرستان استهبان و فوت و مصدومیت 
تعدادی از هموطنان، ذبیح الله خدائیان ضمن تسلیت به خانواده 
جانباختگان و آرزوی سامتی برای مصدومین، با صدور دستوری 
به کاظم اکرمی بازرس کل اســتان فارس ماموریت داد با حضور 
در مناطق ســیل زده، ابعاد و زوایای مختلف حادثه و روند کمک 
رســانی به ســیل زدگان را مورد نظارت جدی و دقیق قرار دهد 
و در صــورت وجود قصور یا تقصیر احتمالی از ســوی هر یک 
از دستگاه ها، مراتب را برای رســیدگی های بعدی گزارش کند؛ 
بنابراین گزارش، عصر دیروز ســی و یکم تیر، بارندگی شدید در 
شهرستان استهبان حوالی سلطان شهباز، طغیان رودخانه رودبال 
و وقوع ســیل را به دنبال داشت. در این حادثه دست کم ۱۸ نفر 

جان باختند و تعدادی مصدوم شدند.
قصور یا تقصیر دستگاه ها در وقوع سیل استهبان 

اعلام می شود
بازرس کل استان فارس گفت: در صورت وقوع قصور یا تقصیر 
احتمالی از ســوی هر یک از دستگاه ها در خصوص وقوع سیل و 
یا امدادرســانی به سیل زدگان، مراتب برای رسیدگی های بعدی 

منعکس خواهد شد.
کاظم اکرمی ضمن تســلیت به خانــواده جانباختگان و آرزوی 
ســامتی برای مصدومان، با اشــاره به دســتور رئیس سازمان 
بازرســی گفت: با توجه به ماموریت ذبیــح الله خدائیان مبنی بر 
حضور در مناطق ســیل زده و تســلیت به خانواده جانباختگان، 
ابعاد و زوایای مختلف حادثه و روند امدادرســانی به سیل زدگان 

و مصدومان مورد نظارت دقیق قرار گرفت.

وی به فرماندار شهرســتان و مسئولان دستگاه های امدادرسان 
تاکید کرد که کمک به آســیب دیدگان ســیل با جدیت دنبال 
شود؛ بنابراین گزارش، در پی حضور بازرس کل استان فارس در 
منطقه سیل زده استهبان، فرهاد طهماسبی نماینده مردم نی ریز، 
اســتهبان و بختگان در مجلس شورای اسامی از دستور رئیس 
ســازمان بازرسی کل کشور به بازرس کل فارس مبنی بر حضور 
در مناطق ســیل زده و نظارت و بررســی ابعاد و زوایای مختلف 

حادثه و روند امدادرسانی به سیل زدگان، قدردانی کرد.
امروز در فارس عزای عمومی اعلام شد

-استاندار فارس در پی وقوع سیل در شهرستان های استهبان، 
داراب، فســا و نی ریز و جان باختــن جمعی از هموطنان، امروز 

یکشنبه دوم مرداد را در فارس عزای عمومی اعام کرد.
شمار جان باختگان سیل استهبان به ۲۲ نفر رسید

فرماندار استهبان گفت: شــمار جان باختگان حادثه سیاب در 
بستر رودخانه رودبال استهبان به ۲۲ نفر رسید.

یوســف کارگر گفت : بارندگی شــدید در شهرستان استهبان 
حوالی ســلطان شهباز، طغیان رودخانه رودبال و وقوع سیل را به 
دنبال داشــت که به موجب آن تاکنون ۲۲ نفر جان باخته اند و 

یک نفر نیز همچنان مفقود است .
او افزود: هویت همه اجساد مشــخص شده است و جستجو ها 

برای یافتن یک نفر مفقودی  همچنان ادامه دارد.
فرماندار اســتهبان گفت: دیروز همچنین ۱۵ خودرو نیز در آب 

گرفتار شدند که ۱۲ خودرو از زیر آب بیرون کشیده شده اند .
مهرداد شــریفی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شیراز با اشاره به احتمال وقوع سیل های دیگر 
در این مناطق، از آماده باش بیمارســتان های استهبان، داراب و 
نی ریز تا ۴۸ ســاعت آینده خبر داد و گفــت: آماده باش برای 
شهرســتان های مجاور اعام شــده و در صورت نیاز از امکانات 

شهرستان های اطراف نیز استفاده می شود.
این مقام مسئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین از مدیر 
مرکز پایش مراقبت های درمانی دانشگاه خواست تا ارزیابی و پایش 

لحظه به لحظه این سه مرکز درمانی به صورت مستمر ادامه یابد.

سخنگوی دولت خبر داد:
 بسیج تمام امکانات برای یافتن 

مفقودین حادثه سیل استهبان
ســخنگوی دولت اعام کرد که تمام امکانــات برای یافتن 
مفقودین و بررسی علت حادثه سیل استهبان بسیج شده است.

متن یادداشت توییتری علی بهادری جهرمی به این شرح است: 
درگذشت تعدادی از هموطنان مان را در حادثه سیل استان فارس 
تسلیت می گویم. تمام امکانات برای یافتن مفقودین و بررسی 
علت حادثه بسیج شده است. وقوع سیل در مناطق شرقی فارس 
و محدوده رودخانه رودبال از صبح دیروز  تاکنون ۲۱ کشته داشته 
اســت و ۲ تن نیز مفقود شدند. نیروهای امدادی از ابتدای وقوع 
سیل در منطقه حاضر شــدند و عملیات جست وجوی مفقودان 

حادثه و رفع مشکات را آغاز کرده اند.

طی دو ماه اخیر انجام شد؛
رفع خاموشی بیش از هزار و 500 شعله 
از پایه چراغ ها در بوستان های منطقه 19

در راستای بهبود وضعیت سیمای شبانه بوستان ها ،فضای سبز، 
تأمین شــبکه روشنایی و کاهش نقاط بی دفاع شهری  طی دو 
ماه اخیر، نسبت به رفع نواقص روشنایی بیش از هزار و ۵۰۰ پایه 
چراغ بوستان های نواحی پنجگانه از سوی اداره فضای سبز این 

منطقه اقدام شد.
به گــزارش امتیاز، مهــدی هدایت شــهردار منطقه در 
ایــن خصوص اظهار کرد: از آنجایی که وجود نور و روشــنایی 
در تأمین امنیت و کاهش آســیب های اجتماعی موثر است به 
همین منظورعملیات رفع خاموشــی و تقویت روشنایی بوستان 
ها و عرصه های فضای سبز با نصب پروژکتور، نورافکن های و 
لامپ های cob , smdتعویض حباب ها، لامپ های سوخته 
و پایه چراغ های معیوب در بوستان های پرتردد از جمله ولایت 
، افرا، شــقایق و ... صورت گرفت.همچنین عاوه بر اصاح و 
بهسازی روشنایی بوستان های منطقه، روشنایی سرویس های 
بهداشتی نیز اصاح شده است، همچنین تعمیر و نگهداری پس 
از بهســازی و هرس شاخ و برگ درختانی که مانع از پخش نور 
پایه چراغ ها می شوند، نیز به صورت مستمر در دستورکار قرار 
دارد. به گفته این مســئول منهول گذاری مسیر های فاضاب 
در فضای سبز،نصب محافظ دریچه پایه چراغ بوستان ها،تعمیر 
وسایل بدنسازی و وسایل بازی کودکان،رفع نواقص آبخوری ها 
از دیگر اقدامات فضای سبز است .  هدایت در خصوص آبشویی 
و آبیاری درختان معابر با تانکر افزود: این اقدام در حاشیه بزرگراه 
های آزادگان، شهید هاشمی ،خلیج فارس، شهید کاظمی، شهید 
تندگویان  و بوســتان بزرگ ولایــت و معابر اصلی به صورت 

مستمر  و برنامه زمانبندی در حال انجام است .

مصوبات جلسه امروز ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام شد:
 BA5 روند افزایشی کرونا با زیر سویه
سخنگوی ســتاد ملی کرونا آخرین جزئیات و مصوبات جلسه 

ستاد ملی کرونا را تشریح کرد.
دکتر عباس شیراوژن در پیامی توییتری نوشت: 

۱. همچون بیشتر نقاط دنیا، شاهد روند افزایشی ابتاء به کرونا 
با زیرســویه BA۵  هستیم که ما مسئولان و عموم مردم باید 
مراقب باشیم با عادی انگاری ها، این روند شتاب بیشتری نگیرد.

۲.تاکید بر استفاده الزامی از  ماسک در هواپیماها، قطار و مترو، 
اتوبوس ها و همچنین در اماکن زیارتی و هیئت های مذهبی

۳.فعال تر شــدن طرح شــهید ســلیمانی با همکاری بسیج 
مستضعفین که به غربالگری و  پیشگیری توجه خاص دارد.

۴.مردم عزیز نسبت به تزریق نوبت  یادآور واکسن پس از ۶ ماه 
از نوبت های قبلی اقدام نمایند.

۵.مراکز تزریق  واکسن باید فعال تر شوند.  مراقبت های بهداشتی 
مرزی هم باید با جدیت بیشتر دنبال شود.«

تعداد جان باختگان سیلاب رودبال به 22 نفر رسید؛

جزئیات وقوع سیل در استهبان فارس

   ایوب ثامنی 
عباس مسجدی رئیس ســازمان پزشکی قانونی 
۳۱خردادماه امســال در نشســت خبری در مورد 
آمارســقط درمانی اعام کرد: در دو ماهه ابتدایی 
امســال یک هزار و ۹۰۳ تقاضای ســقط درمانی 
داشتیم که از این تعداد یک هزار و ۴۷۷ نفر مجوز 
دریافت کردند ضمن آنکه تعداد تقاضاها در مقایسه 
با مدت مشــابه سال قبل رشد ۲.۵ درصدی داشته 

است. اما راه چاره چیست؟
ثبت اسامی مادران باردار در یک سامانه

رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت با بیان 
اینکــه در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت هنوز در ابتدای راه هستیم، در عین حال از 
ثبت اسامی تمام مادران باردار در سامانه ای جامع، 
خبر داد. صابر جباری درباره فرآیندی که در جهت 
حفظ و صیانت از جنین ســالم طی می شود، گفت: 
در گذشته بنابر تشخیص پزشک و گواهی پزشک 
قانونی، فرآیند ســقط جنین ناسالم اجرایی می شد. 
در شرایط فعلی بر اســاس ماده ۵۶ قانون جوانی 
جمعیت این اختیار از پزشــک ســلب شده است و 
پس از طی کردن یک فرآیند اجرایی، اجازه سقط 
جنین ناسالم با حکم قاضی صادر می شود. یعنی ما 
غربالگــری  انجام نمی دهیم که بخواهیم جنینی را 
ســقط کنیم، بلکه ما غربالگری انجام می دهیم تا 
به مادر و خانواده اطمینان دهیم جنین سالم است.

سامانه ملی »باروری سالم «برای 
خدمات هوشمند به مادران باردار

پــدرام پاک آیبن با اشــاره به اجــرای ماده ۵۴ 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت توســط 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی افزود: 
این وزارتخانه برای حمایت از سامت مادر باردار، 
ارتقــاء مراقبت های بهداشــتی در دوران بارداری، 
زایمان ایمن و  هوشــمند سازی خدمات بهداشتی 
درمانی حوزه ســامت مادران اقدام به راه اندازی 
ســامانه ای ملی  و یکپارچه  کرده اســت. در این 
سامانه،  اطاعات مادران باردار و  همین طور افراد 
نابــارور و خدماتی که  مراکز بهداشــتی، درمانی، 
آزمایشــگاهها، مراکــز درمان نابــاروری و مراکز 
تصویربــرداری در بخش دولتــی و خصوصی به  

اشخاص ارائه می کنند، ثبت و ارزیابی می شود.
سخنگوی وزارت بهداشــت با اعام اتصال این 
سامانه الکترونیک به به سامانه های نظام پزشکی 
، بیمه ها  ،   ســامانه »سپاس « و سامانه »سیب 
«که  بانک اطاعاتی مرجع ســامت به شمار می 
آید، همچنین آزمایشگاه ها و مراکز تصویربرداری 
تصریح کرد : ســامانه حاضر ، ســامانه ای پیشرو 
بــرای  ارتقــای  مراقبت ها و خدمــات مبتنی بر 
ســامت مادر و کودک  از یک ســو و مؤثرسازی 

درمان ناباروری از سوی دیگر است.
پدرام پاک آیین  همچنین با رد برخی شــایعات  
گفت : چیزی تحت عنوان » گشــت بارداری« در 
مراکز بهداشتی و درمانی وجود ندارد و کلیه خدمات  
بهداشتی، درمانی و مشــاوره ای درباره بارداری و 
درمان ناباروری در سطوح مختلف توسط پزشکان، 
ماماهــا و بهورزان به طور حضــوری یا از طریق 

سامانه یکپارچه باروری سالم  ارائه می شود.
وی در بخش دیگری از اظهارات خود به امکانات 

سامانه باروری سالم اشاره و تصریح کرد: کاربران 
اعم از مادران بــاردار و افراد نابارور از  طریق این 
سامانه خدمات مشاوره ای تلفنی رایگان و  پیامک 

های مراقبتی دریافت خواهند کرد.
  سخنگوی وزارت بهداشت همچنین  با تکذیب 
برخی شــایعات مبنی بر   ارتباط بین این ســامانه 
و  تغییر در مرجع صدور مجوز ســقط جنین گفت: 
پیــش از اباغ قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت هم  ســقط جنین جز در مــواردی که به 
موجب قانون اســتثنا شده است، ممنوع بود، نه در 
اختیار والدین و یا پزشــکان . در واقع این موضوع 
همواره در صاحیت مراجع قضایی قرار داشــته  و 
از طریق پزشکی قانونی صورت می گرفته  و  نظام 
ســامت در این مورد ذیصاح شناخته نمی شده 

است.
ســخنگوی وزارت بهداشــت با ارائه توضیحاتی 
بیشــتر درباره سامانه ملی باروری سالم ادامه داد : 
از زمانی که مادر باردار به پزشک مراجعه می کند و 
درخواست آزمایش یا سونوگرافی صورت می گیرد، 
نتایج  در این سامانه  ثبت  و مجموعه اقدامات در 

آن  بارگذاری می شود.
وی با بیان این که یکی از امکانات این ســامانه،، 
پنل یکپارچه نسخه نویسی الکترونیک است، گفت 
:  پزشــکان صرفنظر از این کــه بیمار آنها تحت 
پوشــش کدام یک از بیمه ها باشــد، می توانند با 
امضای دیجیتال از خدمات یکپارچه این ســامانه 

استفاده کنند.
پدرام پاک آیین سیاست وزارت بهداشت در حوزه 
جمعیت را  آســان سازی و ارزان سازی  دسترسی   
مادران بــه ویــژه در دوره بارداری و شــیردهی 
به تســهیات و خدمات مشــاوره ای پزشکی و 
گســترش پوشــش بیمه ای هزینه  زایمــان آنها 
دانســت و  گفت: درمان ناباروری  و تقویت نهادها 
و مؤسســات تخصصی این حوزه از اولویت های 

وزارت بهداشت  است.
سخنگوی وزارت بهداشت همچنین از برنامه این 
وزارتخانه برای توسعه مراکز درمان ناباروری خبر 
داد و  افــزود: در هر نقطه ای که دانشــگاه علوم 
پزشکی وجود دارد، دست کم یک مرکز سطح دو   
درمان ناباروری ایجاد می شــود تا دسترسی مردم 

به این خدمات آسان و ارزان شود.
پاک آیین گفت: خوشــبختانه کمتر از ۲۵ درصد 
زوجین نابــارور نیازمند درمان تخصصی مانند آی 
وی اف هســتند و بخش بیشتری از آنها با درمان 

ساده تر، فرزندآوری خواهند داشت.
وی عقیم  سازی دائم زنان و مردان و یا مواردی را  
که احتمال برگشت  پذیری در آنها ضعیف یا بسیار 
دشــوار باشــد، به دلیل عوارض پزشکی   مطابق 
قانــون ممنوع  خواند و   اضافــه کرد: مواردی که 
بــارداری برای مادر  اولا خطــر جانی یا عوارض 
جسمی جدی داشته باشد، ثانیا راه دیگری  نداشته 
و ثالثا دفع ضرر  با پیشــگیری های موقت ممکن 

نباشد، از این قاعده مستثناست.
مجوز سقط قانونی با رأی قاضی صادر 

می شود
رئیس گروه کنترل کیفی سازمان پزشکی قانونی 
با اشاره به اینکه مجوز سقط قانونی با رأی قاضی 

صادر می شــود، گفت: پس از صدور جواز سقط که 
در قالب رأی قاضی اســت، مادر باردار می تواند به 
بیمارستان  هایی که فهرست آن ها را پزشکی قانونی 
در اختیار او قرار می  دهد مراجعه و اقدام به ســقط 

کند.
آســیه جعفری درباره فراینــد جدید صدور مجوز 
ســقط قانونی با تأکید بر حفظ فوریت در بررسی 
درخواســت های ســقط قانونی، افزود: در صورت 
محدودیت زمانــی و وجود فوریت در صدور مجوز 
سقط )به دلیل سن بارداری و نزدیکی آن با سقف 
زمانــی برای صدور مجوز(، کمیســیون ســقط با 
حضور قاضی، پزشــک متخصص متعهد و پزشک 
قانونی در همان روز مراجعه تشکیل و درخصوص 

صدور یا نبود صدور جواز تصمیم گیری می  شود.
روند جدید بررسی درخواست های سقط 

قانونی در پزشکی قانونی
وی در توضیح روند جدید بررسی درخواست های 
ســقط قانونی در پزشــکی قانونی گفت: نخستین 
مرحله برای دریافت مجوز سقط مراجعه مادر باردار 
به اداره پزشــکی قانونی مرکز اســتان است البته 
در برخی مراکز اســتان  های بزرگ که دارای چند 
اداره هستند فقط یکی از اداره ها این متقاضیان را 
پذیرش می  کند. رئیس گروه کنترل کیفی سازمان 
پزشکی قانونی افزود: در استان  های پهناوری مثل 
سیستان و بلوچســتان و کرمان به دلیل وسعت و 
امکان مراجعه  پراکندگی شهرستان های اســتان، 
مــادر باردار بــه ادارات پزشــکی قانونی برخی از 
شــهرهای آن اســتان )به غیر از مرکز استان( نیز 
وجود دارد که البته تعداد این شهرها بسیار محدود 
اســت. وی ادامه داد: همچنین در موارد نادری که 
مادر به دلیل بیماری بستری است، همسر یا یکی 
دیگر از بســتگان نزدیک می توانند با معرفی نامه 
پزشک معالج به اداره پزشکی قانونی مراجعه کنند 
و تقاضای سقط را از جانب مادر باردار مطرح کنند.

مدارک مورد نیاز برای مراجعه به 
پزشکی قانونی

جعفــری درباره مدارک مورد نیاز برای مراجعه به 
پزشــکی قانونی گفت: در زمان مراجعه به پزشکی 
قانونی، لازم اســت مدارکی از سوی متقاضی ارائه 
شــود از جمله این مدارک کارت شناسایی معتبر، 
ســونوگرافی اوایل بارداری، مــدارک لازم دال بر 
ناهنجاری  مانند ســونوگرافی  ناهنجاری جنیــن 
جنین، اکوکاردیوگرافی یا گزارش آزمایش ژنتیک 
اســت و در صورتی که علــت تقاضای مادر برای 
ســقط، بیماری خود مادر است ارائه مدارک دال بر 
بیماری مادر به همراه گواهی پزشــک معالج لازم 

است.
این کارشــناس معاینات بالینی سازمان پزشکی 
قانونی ادامه داد: پس از پذیرش و تشکیل پرونده، 
مادر باردار توســط یکی از پزشکان مورد مصاحبه 
و بعضی اوقات معاینه می شــود و در صورتی که 
مدارک ارائه شــده کامل نباشــد مدارک تکمیلی 
نظیر سونوگرافی، درخواســت و گاه نیز مشاوره با 

متخصصین انجام می  گردد.
در پرونده های سقط قانونی موضوع 

زمان و فوریت در بررسی و اعلام نظر 
یک موضوع اساسی است

وی با تأکید بر اینکه در پرونده های سقط قانونی 
موضــوع زمان و فوریت در بررســی و اعام نظر 
یک موضوع اساســی اســت، تصریح کرد: پس از 
تکمیل پرونده چنانچه ســن جنین در حدی باشد 
که محدودیت شــدید زمانی در صدور مجوز سقط 
وجود داشته باشــد )صدور مجوز تنها قبل از ولوج 
روح یعنی تا قبل از چهار ماهگی انجام می شــود( 
در همان روز کمیســیون ســقط با حضور قاضی، 
متخصص متعهد و پزشک قانونی تشکیل و قاضی 
کمیســیون درخصوص صدور یا عدم صدور جواز 

سقط تصمیم  گیری می  کند.
صدور مجوز تنها قبل از ولوج روح یعنی 

تا قبل از چهار ماهگی انجام می شود
جعفری درباره مــواردی که محدودیت زمانی ندارد 
گفــت: در صورتی کــه با احراز همه شــرایط لازم، 
محدودیت زمانی برای صدور مجوز وجود نداشته باشد 
)صدور مجوز سقط قانونی فقط قبل از چهار ماهگی 
امکان پذیر است(، پس از تشکیل و تکمیل پرونده از 
مادر خواســته می  شود تا در روز معینی )طی حداکثر 
۷ روز آینده( مجددا مراجعه کند و در جلسه کمیسیون 
ســقط حضور یابد، در آن جلسه براساس نظر قاضی 
کمیســیون در خصوص امکان صدور یا عدم صدور 

جواز سقط قانونی تصمیم  گیری می شود.
به گفته وی در مواردی که علت تقاضای ســقط، 
ناهنجــاری، بیماری جنین اســت، عاوه بر مادر، 
اخذ اظهارات همســر وی نیز ضروری اســت، در 
این موارد لازم اســت شناســنامه مادر و همســر 
وی نیز ارائه شــود و در صورت عدم امکان حضور 
همسر، قاضی کمیسیون در خصوص چگونگی اخذ 
اظهارات همسر وی تصمیم گیری خواهد کرد، اما 
در مواردی که علت تقاضای ســقط، بیماری مادر 

باشد، ضرورتی به اخذ اظهارات همسر نیست.
رئیس گروه کنترل کیفی سازمان با اشاره به اینکه 
مجوز ســقط قانونی با رأی قاضی صادر می شود، 
افزود: پس از صدور جواز ســقط که در قالب رأی 
قاضی اســت، مادر باردار می  تواند به بیمارســتان  
هایی که فهرست آن ها را پزشکی قانونی در اختیار 

او قرار می  دهد مراجعه و اقدام به سقط کند.
جواز صادرشده برای سقط حداکثر ۱۵ 

روز اعتبار دارد
وی خاطرنشــان کرد: البته توجه بــه این نکته 
ضروری اســت که جواز صادرشــده برای ســقط 
حداکثر ۱۵ روز اعتبار دارد و در صورتی که از اعتبار 
آن بگذرد این جواز باطل می  شــود، برخی اوقات 
اعتبار رأی از این هم کمتر اســت زیرا انجام سقط 
قانونی فقط قبل از چهار ماهگی امکان پذیر است و 

اگر سن جنین نزدیک به ۴ ماهگی باشد گاه مجوز 
سقط صادرشــده فقط یک روز اعتبار دارد و مادر 
باردار باید هرچه سریعتر به بیمارستان مراجعه کند.
تهیه دارو برای انجام سقط وظیفه بیمارستان است

جعفری تأکید کرد: تهیه دارو برای انجام ســقط 
وظیفه بیمارستان است و فقط با مجوز سقط قانونی 
)صادرشده توسط قاضی( و نسخه پزشک، داروی 
لازم از داروخانه بیمارستانی که مادر در آن بستری 
است توســط مســئولین بخش تهیه شده و مورد 

استفاده قرار می گیرد.
وی خاطر نشــان کــرد: در مواردی کــه مادر یا 
همسر وی به رأی صادره دال بر جواز یا عدم جواز 
سقط اعتراض داشته باشــند، می  توانند به دادگاه 
تجدید نظر ویژه سقط قانونی مراجعه کنندو امکان 
اعتراض تا حداکثر یــک هفته بعد از زمان صدور 
رأی است ولی لازم است به سن جنین توجه شود، 
زیرا اگر سن بارداری بیش از چهار ماه باشد امکان 

تغییر در رأی صادره وجود ندارد.
دسترسی به مراکز سقط جنین در 

کسری از دقیقه در تهران
محسن منصوری استاندار تهران در جلسه استانی 
»خانواده و جمعیت« که دوشــنبه )۶ تیر( با دستور 
کار »بررسی آخرین وضعیت استان تهران« برگزار 
شد، گفت: می توان گفت آمار ارائه داده شده درباره 
ســقط جنین در این جلســه که گفته شد سالانه 
حدود ۳۷۰ هزار مورد است، به نسبت موالید فعلی 
تقریبا ۴۰ درصد است که عدد قابل توجهی است.

اســتاندار تهران درباره دسترسی سریع به مراکز 
سقط جنین در تهران هشدار داد و خواستار برخورد 

انتظامی با این مراکز شد.
او درباره دسترســی آسان به مراکز سقط جنین و 
لزوم برخــورد انتظامی با این مراکز گفت: در حال 
حاضر با یک جســتجوی کوچــک در اینترنت در 
کســری از دقیقه می توان به مراکز ســقط جنین 
دسترســی پیدا کرد و کار جــدی باید برای مقابله 

با این مراکز انجام شود.
استاندار تهران ادامه داد: در این راستا هم نیازمند 
کار فرهنگی و ایجابــی و هم نیازمند کار قضایی، 
انتظامی و سلبی هستیم تا هزینه این اتفاق را برای 
آن مرکز، مجموعه و کسی که این کار غیرقانونی 

را انجام می دهد، بالا ببریم.
منصــوری در بخش دیگر ســخنان خود با بیان 
اینکه برخورد ما در موضوع جمعیت باید اعتقادی، 
مومنانه و جدی باشــد، ادامــه داد: هدف گذاری 
اصلی ما باید این باشــد که بــه لحاظ اعتقادی به 
نقطه ای برســیم که کثرت جمعیت و فرزندآوری 

یک فضل برای خانواده ها محسوب شود.
او همچنین تاکید کرد: برای کمک به فرزندآوری 
در سیستم اداری باید آیین نامه هایی تعریف شود.

منصــوری در بخش دیگر ســخنان خود به لزوم 
راه اندازی مهدهای کودک برای مادران شاغل در 
ادارات و دستگاه ها تاکید کرد و این را هم گفت که 
در حــوزه جمعیت با ضعف اقناع مواجه ایم و گرچه 
چندسالی زمان می برد که این امر محقق شود اما با 
توجه به تنگنای زمانی که برای بسته شدن پنجره 
جمعیت وجود دارد باید همت جدی در این راســتا 

داشته باشیم.

خدمات هوشمند به مادران باردار
گزارش »امتیاز« در مورد سامانه ملی باروری سالم؛


